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MANUALI PËR KALIMIN E PAGAVE 
 

 

Për të krijuar file-n e duhur për kalimin e pagave me Batch në E-banking do të veproni si më 

poshtë: 

I. Shkarkoni nga Faqja zyrtare E-Banking formën për kalimin e pagave të 

cilën e gjeni si tregohet në figurën e mëposhtme: 
 

 

 

Shkarkoni formen 

exel per kalimin e 

pagave  
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II. Exceli që do të hapni është i ndarë në 4 kolona dhe ka pamjen e 

mëposhtme: 
Më poshtë do të sqarojmë në mënyrë të detajuar se si plotësohet secila prej kolonave. 

 

 

III. Plotësimi i kolonave dhe ruajtja e formës për klientët ekzistues 
Për klientët ekzistues, të cilët kanë të ruajtur dhe kanë përdorur formën e mëparshme të kalimit të 

pagave, kolonat do të plotësohen në këtë mënyrë: 

1. Plotësimi i Kolonës së parë-Numri i llogarisë 

Tek file ekzistues që keni të ruajtur për klientët, selektoni kolonën me numrat e llogarive të klientëve tek 

kolona me emërtimin Receiver account dhe jepni komandën copy, si figura më poshtë. 
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Kjo kolonë do të bëhet paste (opsioni i pare) në formën e re për kalimin e pagave, tek kolona me 

emërtimin Numri i Llogarisë.  
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2. Plotësimi i Kolones së dytë- Emër Mbiemër 

Tek file ekzistues që keni të ruajtur për klientët, selektoni kolonën me emrat e klientëve tek kolona me  

emertimin Receiver Account Holder dhe jepni komandën copy, si figura më poshtë. 

 

 

Kjo kolone do të bëhet paste (opsioni i pare) tek kolona me emërtimin Emër Mbiemër tek forma e re që 

gjeneruat. 
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3. Plotesimi i Kolones se tretë-Shuma 

Tek file ekzistues që keni të ruajtur për klientët, selektoni kolonën me shumat që do të kalohen për 

klientet tek kolona me emërtimin Amount dhe jepni komandën copy , si figura më poshtë. 

 

Kjo kolonë do të bëhet paste (opsioni i pare) tek kolona me emërtimin numri i llogarisë tek forma e re që 

gjeneruat. 
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4. Plotesimi i Kolonës së katërt- Përshkrimi 

Tek file ekzistues që keni të ruajtur për klientët, selektoni kolonën me shumat që do te kalohen per 

klientet tek kolona me emërtimin Description dhe jepni komandën copy  , si figura më poshtë. 

 

Kjo kolonë do të bëhet paste (opsioni i pare) tek kolona me emërtimin Përshkrimi tek forma e re që 

gjeneruat. 
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5. Beni ruajtjen e dokumentit 

Pasi të realizoni hedhjen e te dhenave për të gjithë pagamarresit do të realizohet ruajtja e 

formës në folder.  

Zgjidhni:  File – Save As tek njeri prej folderave siç tregohet në figurën e mëposhtme: 

Documents- Kalim Page 
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Është e preferueshme që forma për kalimin e pagave të ruhet në një folder të veçantë në mënyrë që të 

jetë më lehtësisht e menaxhueshme nga ana juaj. Në këtë mënyrë formën për kalimin e pagave e keni të 

gatshme për ta perdorur për raste të tjera.  

6. Krijo Csv-Paga 

Pasi realizoni ruajtjen e të dhënave tuaja do të realizoni krijimin e csv. Për të realizuar këtë klikoni 

tek ikona me gri që lexon  Krijo csv-Pagat.  

 

. 
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Në momentin që do të klikoni krijo csv-Pagat do ju dali mesazhi i mëposhtëm, i cili tregon që procesi 

është kryer me sukses. Formati Csv dhe Macro jane te ruajtuar ne te njejtin folder.   

Kujdes: Forma qe do te ngarkoni ne e-banking eshte forma e krijuar nga CSV. 

 

 

Nëqoftëse do ju shfaqet mesazhi i mëposhtëm pasi të klikoni krijo csv-Pagat, do të thotë që llogaritë 

kanë problem dhe duhet të rishikohen dhe të rregullohen. ( 2 figurat e mëposhtme) 

 

 

Llogaria nuk ka 12 

numra 

Forma CSV 
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Pasi të realizoni pjesën Krijo csv-Pagat mos realizoni më ndryshime në formë si dhe nuk duhet të hapni 

formën csv. Formati csv do të ruhet në të njëjtin vend në të cilën keni bëre ruajtjen e formës. 

Nëqoftëse gjatë kësaj etape lind e nevojshme ndryshimi në ndonjë prej qelizave do të duhet që të 

realizoni përsëri ruajten e formës si më poshtë: 

Zgjidhni: File-Save.  

Llogaria duhet te 

perfundojme me 

ndonje prej 

numrave: 1,2, ose 3 
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IV. Plotësimi i kolonave dhe ruajtja e formës për klientët e rinj 
Për të gjithë klientët e rinj të cilët nuk kanë përdorur këtë shërbim elektronik, hapat qe do të ndjekin për 

kalimin e pagave të punonjësve të tyre do të jetë si më poshtë. 

Kujdes: Formati i kolonave nuk duhet ndryshuar. Vendosni te dhenat nëpër fushat përkatëse duke 

ruajtur të njëjtin format qe ka forma. 

 

1. Plotësimi i Kolonës së parë – Numri i Llogarisë 

Vendosni saktë numrin e llogarisë përfituese të pagamarrësit me 12 shifra.  

Kujdes: Nëse numri i llogarisë të pagamarrësit fillon me 0 atëhere ai do të shkruhet i shoqeruara 

me një apostrofë përpara (Psh 081256970001 do të shkruhet ‘081256970001) 
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2. Plotësimi i Kolonës së dytë – Emër Mbiemër 

Emër Mbiemër – Vendosni emrin dhe mbiemrin e  mbajtësit të llogarisë së pagamarrësit pa 

ndryshuar formatin. 

 

 

3. Plotësimi i Kolonës së tretë - Shuma 

Vendosni shumën/ vlerën që doni të kaloni  e cila duhet të vendoset pa ndryshuar formatin e 

formës. 
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4. Plotësimi i Kolonës së katërt – Përshkrimi 

Plotësoni këtë kolonë duke vendosur komentin për çfarë po bëhet kalimi. Psh. Paga mujore, 

Paga për muajin Qershor 2016, etj pa ndryshuar formatin e formës. 

 

 

 

5. Beni ruajtjen e dokumentit 

Pasi te realizoni hedhjen e te dhenave per te gjithe pagamarresit do te realizohet ruajtja e 

macro-s ne folder.  
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Zgjidhni:  File – Save As tek njeri prej folderave si tregohet në figurën e mëposhtme: 

Documents- Kalim Page 

 

Është e preferueshme që forma për kalimin e pagave të ruhet në një folder të veçantë në mënyrë që të 

jetë më lehtësisht e menaxhueshme nga ana juaj. Në këtë mënyrë formën për kalimin e pagave e keni të 

gatshme për ta perdorur për raste të tjera.  

 

6. Krijo Csv-Paga 

Pasi realizoni ruajtjen e të dhënave tuaja do të realizoni krijimin e csv. Për të realizuar këtë klikoni 

tek ikona me gri që lexon  Krijo csv-Pagat.  
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. 

 

Në momentin që do të klikoni krijo csv-Pagat do ju dali mesazhi i mëposhtëm, i cili tregon që procesi 

është kryer me suksesë. 

Nëqoftëse do ju shfaqet mesazhi i mëposhtëm pasi të klikoni krijo csv-Pagat, do të thotë që llogaritë 

kanë problem, si më poshtë: 
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Pasi te realizoni pjesen Krijo csv-Pagat mos realizoni me ndryshime ne macro si dhe nuk duhet te hapni 

formën csv. Formati csv do të ruhet në të njëjtin vend në të cilën keni bëre ruajtjen e formës. 

Kujdes: Forma qe do te ngarkoni ne e-banking eshte forma e krijuar nga CSV. 

Llogaria nuk ka 12 

numra 

Llogaria duhet te 

perfundojme me 

ndonje prej 

numrave: 1,2, ose 3 
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Nëqoftëse gjatë kësaj etape lind e nevojshme ndryshimi në ndonjë prej qelizave do të duhet që të 

realizoni përsëri ruajten e formës si më poshtë: 

Zgjidhni: File-Save.  

 


